
BETSYBAKKEN ÅKERPARK
Bevegelsesmønsteret til de aller fleste endret seg etter pandemien som kom i 
2020. I kortere eller lengre perioder mistet man veien til og fra jobb og skole,  
avstanden mellom kontor og lunsjsted ble forkortet til noen meter hjemme, 
og når man skulle begrense sosial kontakt ble det mer og mer skjermbruk.  
I en slik situasjon blir de korte turene ekstra viktig! Da er det viktig å skape 
tydelige turstier med fine delmål og rasteplasser, som er tilgjengelig for både 
unge og eldre. Det er dette vi vil oppnå med vårt prosjekt Betsybakken åkerpark.  

AVKOBLINGUTFORSKING

LÆRING 

Skogholtet har et kupert terreng som kan gjøre det spennende å sykle eller kjøre på 
ski i bakkene. Ved å anlegge en sti med hopp og baner i treverk vil det bli morsomt å 
utforske egne evner i de snille bakkene. Vi ser også for oss at i et område av skogen 
vil det være lekeelementer som vekker undring, slik som skulpturer og konstruksjoner 
i naturmateriale man kan gjemme seg i, gå opp på og klatre på. Barn som har vært på 
området med skolen vil seinere kunne ha lettere for å ta området i bruk og utforske 
den lille skogen alene, i god avstand fra trafikk.

For at flest mulig skal få gleden av Betsybakken åkerpark anlegges en universelt utformet grussti som er omtrent 
550 meter lang. Et sykehjem grenser til prosjektområdet, og vi ønsker at åkerparken skal være tilgjengelig for 
beboere og besøkende. Grusstien har et gjerde man kan støtte seg til og som gjør at man ikke tråkker i åkeren. 
Stien går helt ut til dammen og har benker hver 100 meter for de som trenger en pust i bakken. Fra grusstien 
går en trapp opp til et utkikkspunkt med gapahuk og ulike sittemuligheter. Større og mindre oppholdssteder i 
åkerparken gjør at man kan finne roen og ny giv ute i naturen, enten sammen eller alene. 

Kommunen har fokus på bærekraftighet og naturforvaltning i kombinasjon med matkultur og historisk stolthet. 
Stange er en av landets største landbrukskommuner med mye skog og kornproduksjon. 2020 har vist hvor viktig 
det er å ta vare på naturressursene og å kunne være selvforsynt. Dette er bærekraftige verdier og kunnskap 
å lære videre til nye generasjoner som skal ta være på jorda i fremtiden. Med infoskilt, landskapet og store 
gapahuker som klasserom, gir åkerparken mulighet for utendørs læring om natur og landbruk. Ved å erfare selv 
er det lettere å lære om disse temaene, enn kun å motta kunnskapen fra skolebenken eller en skjerm.

STANGE SENTRUM

RETNING MJØSA

Eksisterende situasjon: utsikt mot Mjøsa med den nordligste delen av prosjektområdet i 
forgrunnen. Dammen ved skogsholdtet kan skimtes midt i bildet. (Foto: Ole Amund Myklebust)

Perspektiv A: Tenkt fremtidig situasjon ved åkerdammen med universelt utformet sti, gapahuk, bålplass, skilt og benker.

Perspektiv B: Stemningen i aktivitetsskogen og sykkelløypa med smal sti som brukes til sykkelløype, 
lekeelementer i naturmaterialer og informasjonsskilt om naturen på stedet.

Oppriss CC`: Høyden med utsiktspunkt over Vestbygda og Mjøsa. 

Prosjektområdet ligger i Stange kommune på østsiden av Mjøsa, nært Stange sentrum. 
På området finnes et skogholt og en dam som ble anlagt for 15-20 år siden for å 
øke det biologiske mangfoldet. Vestover ser man utover vakre Stange Vestbygd, et 
åkerlandskap som er valgt ut som et av de mest verdifulle kulturlandskapene i Innlandet. 
Prosjektområdet kalles lokalt Betsybakken og brukes i dag av skolene hele året. Det 
finnes ingen opparbeidede stier på området i dag, men en lysløype følger skogholtet 
hvor det kjøres opp skiløyper på vinteren. Ved å anlegge grusvei på omtrent samme 
trase vil skogholtet også bli tilgjengelig på sommerstid for flere, uten at prosjektet 
krever for stort inngrep. Vi valgte bevisst en enkel grussti som hovedgrep fordi det 
ikke er for dyrt, og gjør at mange flere får mulighet til å oppleve dammen og utsikten. 
Vi tenker oss at elementer i tre som gjerde, skilt, lekeapparater og gapahuker kan 
bygges av lokale snekkere eller på dugnad. Vi mener Betsybakken har potensiale til å 
bli et fint mål på de mindre turene, enten fra hjemmet, barnehagen eller skolen. Vi har 
tre fokusområder for å gjøre det til Betsybakken til et mål. 
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